1. Edebi Tür Olarak İnşa. a) Arap Edebi

yatı. Arap edebiyatında inşa kelimesinin
edebi bir türü ifade eden terim olarak ne
zaman kullanılmaya başlandığı bilinme
mektedir. Kudame b. Ca'fer. 288 (901)
yılı civarında kaleme aldığı Kitabü'l-Ija
rac ve şına'ati'l-kitabe adlı eserinin çe
şitli yerlerinde bu kelimeyi bir terim ola
rak "inşaü'l-kitab" (belirli bir usule göre
mektup yazı mı). "kitab münşe" ( kuralına
uygun yaz ı lmış mektup) ve "meclisü'l-in
şa" (divan- ı inşa) şeklinde kullanmış.

Selçuklular'dan itibaren Fars dili Arap
ça kelimelerin istilasına uğramış ve ön
ceki sadeliğini yitirmiştir. Bunda Arap
edebiyatından Fars edebiyatma geçen
"makame" tarzının da etkisi olmuştur.
Selçuklular döneminde gelişimini sürdü
ren inşa sanatında. Sultan Sencer'in
münşilerinden Müntecibüddin Atabek-i
Cüveyni'nin (ö. yaklaşık 552/1157) 'Atebe
tü '1 -ketebe (Tahran 1329 hş./1950) adlı
münşeat mecmuası Selçuklu devlet dai
relerinde örnek alınan eserlerdendi.

Harizmşahlar'dan Atsız'ın Resa'il-i Şa
]J.ibdivô.n'ı, Reşidüddin Vatvat'ın Nô.me
hô.-yi Reşidüddin-i Vatvat (Tah ran 1338
hş./1959). Tekiş'in münşisi Bahaeddln-i
Harizmi'nin et-Tevessül ile't-teressül
(nşr.

Secca
dl. Tahran 1346 hş./ 1 967). Moğollar'dan

Gazan Han'ın veziri Reşidüddin Fazlullah-ı
Hemedani'nin oğlu Gıyaseddin Muham
med tarafından der1enen. vezirin çocuk
ları ile vilayetlerdeki yüksek dereceli dev
let görevlilerine yazdığı mektupları ihti
va eden Mükatebfıt-i Reşidi'si (nşr. M.
Safi, Lahare 1364/1945). Abdullah-ı Mur
varld'in Şerefname'si ( nşr. ve tre. Han s
Robert Roemer. Wiesbaden 1952). Abdul
lah Kutb-i Şlrazi'nin Mekatib -i Farsi'si
(Tahran ı 339 /1960). Muhammed b. All-i
Harizmi'nin Celdliyye'si. Gıyaseddin-i
Handmir'in Safevi Devleti'nin kurulduğu
yıllarda telif ettiği, "satr" adlı dokuz bö
lümden oluşan Name-yi Nami'si.